
ws
ffi#
iffij
':Hels-

n?,6-

COMUNE DI SAIVT'ANGELO DI BROLO

cAP . 98060
Provincìu di Messina

cF. 00108980830

AREA ARBANISTICA E INFRASTRUTTURE

21.11.2013
Reg. Generale ""§& del 22.11.2013

OGGETTO z PROGETTO - UVORT Dt RISTRUTTURAaTONE PAUZZO
c.u.P. E83G05000040002
D.D.G. - ìf 1461 /57.01 del 31.05.2013
c.l.G. - 53682s8AA2
GARACON PROCEDURA APERTA APPALTO UVORI.
NOMINATERZO COMPONENTE COMMISSIONE Dt GARA Clo

MUNICIPALE.

UREGA Sez. Messira-

/t RESPO/VSTBILE DELL'AREA
(con funzioni dhigenziali di cui all'at. 51, comma 3 bis della Legge n,142J1990)

L'anno duemilatredici, il giorno ventuno del mese di novembre, nel proprio uffìcio;

Premesso ;

Che con nota del 19.01,20'12 prot. 5567, introitata al protocollo del Comune in dala 14.02.2012, prot. n. 1816, il
Dipartimento Regìonale delle lnfrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti, ha comunicato che questo Ente è collocato in
graduatoria in posizione utrle al finanziamento della proposta di progetto di livello definitivo, approvato con deliberazione
O1 ! [.t.1f S] del 17.'10,2005, riguardantei' Lavori di ristrutturazione Palazzo Municipale ", per un importo complessivo
dj€.998.000,00 e richiesto Ia trasmissione del progetto esecutivo dell'opera;
Che a seguito di gara esperita in dala28.03.2012 il servizio tecnico riguardante la -edazlone di progettazione esecutiva,
coordinamento per la sicurezza e direzione lavori, della proposta di progetto dell'intervento in oggetto, è stato
aggiudicato alla Società di lngegneria LITOS PROGETfl Srl con sede in Via Papa Giovanni Xxlll, n. 13/A,
S.CATERTNA VTLLARMoSA (CL);
Che la Società di lngegneia LITOS PROGETTI 54 ha prodotto progetto esecutivo redatto in data '13.06.2012

dell'importo complessivo di€. ,l.110.000,00 
di cui €.760.689,13 per lavori, comprendenti €. 18.484,75 per oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso e €. 349.310,87 per somme a disposizione dell'Ammlnistrazione;
Che con determinazione n" 32 del 1210312012 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il Geom.
Carmelo CERAOLO Tecnico del Comune ;

Che con prowedimento del Responsabile dell'Area Urbanistica e lnfrastrufture n' 52 del 11106t2012 è stato nominato
per Io svolgimento delle attività di supporto al Responsabile Unico del procedimento, l'lng. paolo FoLlsl;
Che il progetto esecutivo è stato VALIDATo in data 13.06.2012, ai sensi dell'art. 55 del regolamento di cui al D.p.R. 5
ottobre 2010, n. 207, previo Controllo Documentazione ai sqnsi degli artt. da 34 a 43 del predetto regolamento;
Che sul progetto in parola è stato espresso parere favdrevole in linea tecnica n' 05 datato 13.06.20i2 reso ai sensi della
vigente normativa in materia di LL.PP., L.R. n. 12120J1, 'da parte Responsabile dell'Area Urbanistica e lnfrastrutture,
Geom. Carmelo CERAOLO, nella sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento nominato, coadiuvato dal
supporto al RUP, lng. Paolo FOLISI;
Che il progetto esecutivo è stato approvato dal Responsabile dell'Area Urbanistica d lnfrastrutture con propria
determinazione n. 87 del 19.11.2012 e recepìto dall'Amministrazione Comunale con deliberazione di G.M. n. 224 del
12.12.2012;
Che a seguito di trasmissione del progetto esecutivo, I'Assessorato Regionale lnfrastrutture e Mobilità, Dipartimento
lnfrastrutture, Mobilità e Trasporti, con D.D.G. n'1461/S7.01 del 31.05.20'13 ha finanziato l'intervento in parola, per la
quota di competenza;
Che I'intervento dell'impo(o complessivo dl €. 1.1'10.000,00 è finanziato con D.D.G. n" 1461 del 31,05.2013, da parte
dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della [/obilità, Dipartimento delle Infrastrutture, della [/obilìtà e
Trasporti, Servizio 7 - Politiche Urbane e Abitative UO.57.01, per l'importo di €. 798.400,00 e per il maggiore l'impo(o di
€. 31 1.600,00 cooflnanziato da questo Ente con Mutuo della Cassa DD.pp. posizione n, 6004354 ;

DETERMINA No 106 del



Considerato:
òr,. . .àòrm di formale richiesta formutata da questo Comune all'UREGA Sezìone di Messina in merito

àtt;àrptetariento aelta gara d'appatto in parola, il Presidente della Sezione UREGA Messìna, con nota del 30 07 2013

U.O. 1 - prot. n. 260735, ha comunicato di avere accolto favorevolmente la richiesta, pur trattandosi di importo sotto la

soglia.

òh-e a seguito ai ciò, questo Comune con determinazione n'55 del 10.10.2013 del Responsabile dell'Area urbanistìca e

lnfrastrutt-ure ha attivato apposita procedura a contrafie per l'appalto dei lavori di 'Ristrufturazione del Palazzo

,rzrrà,prlr;, rtunir.ndo di pòcedere alla selezione de! contraente mediante procedura aperta ai sensi deìl'art 55 del

o.Lgs'tz aprile 2006, n. 1à3 e ss.mm.ii. e con l'aggìudicazìone secondo il crìterjo del prezzo piùt basso ai sensi dell'art'

ez j,;r oJ-gi. n. 163/d6 . .r.rr.ii. à approvanoo ìi-tando e il disciplinare di gara, redatti secondo le vigenti disposizioni

normative;

Rilenuto.'
>--rn. r. gara in parola sarà celebra presso l'UREGA Sezione di Messina, via E. Geraci s n'c" 98123 Messina' il

giorno 25 Novembre 2013, alle ore 09:00;

> if,. lt r.ipon..bile degli adempimenti digara nominato è il^funzionario Geom. Vincenzo FAILLA;

> .nà ir Reiponsabite Ùnico oei Èiocedim-ento è il Geom. Carmelo CÉMoLo Tecnico del Comune, nominato con

provvedimento del Responsabile dell'Area Tecnica n" 32 del1210312012;

Considento:
> it. . seguito di formale richiesta da parte delì'UREGA Sezione di Messina, necessita nominare il Funzionarjo

Terzo Componente della Commissione di Gara;

> che il funzionario tecnico, dipendente Geom. Antonino MONDELLO, in servizio presso l'Area Urbanistica e

lnfrastrutture, ha i requisiti previsti dalla vigente normativa per I'affìdamento dell'ìncarico di che trattasi :

Dafo Atlo che necessita urgentemente prowedere in merito;

yisfo il Decreto Legislativo n, 267 del 2000 TUEL;
yisto il D. Lgs. n. 165/20012 e ss.mm.ii.;

ùi"i, ii o.rg. 12aprile200G,n. 163 ess,mm.ii., recante "codice dei contratti pubblici di Lavofi, servizi e Fomìture";

vislo il D.p.R. 21 dicembre tggg, n. às+ e ss.mm.ii., recante 'Regolamento di attuazione della legge quadro in materia

àir.ro,i pruuricr *sì come modificato col D.P.R. 207 dell' 8.065.2011 e recepito dal D P.R.S. n. 13/2012;

Vista la Legge Regionale 12luglio2011'n.12;
Vtsti ia iei6e t+iltg9O, cosi òome recepita nella Regione Siciliana dalla L.R. n.48/1991 e s.m.i.;

Visto il vigente 0.A.EE.LL. in Sicilia;

NOM INA

ìl funzionario tecnico, dipendente Geom. Antonino MONDELLO, in servizio presso l'Area Urbanìstica e lnfrastrutture

o.i Co.rnà di S Angelo di Brolo, quale Funzionario Terzo C_omponente detla^comnissione di Gara per

iespletamento delle reiative op.rà.iànì presso I'UREGA Sezione di Messina, via E. Geraci s.n c, per il giorno 25

Novembre 2013, alle ore 09:00 e sàluenti, riguarOanti t'appalto deì lavori di "Ristrutturazione delPalazzo Municipale" '

D,SPOI'JE

Che copia del presente venga trasmessa all'interessato nominato'

RUP


